

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADA NO DISTRITO DE UIRAPONGA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	DATA:	09/06/2021	BDI:	26,85%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADA NO DISTRITO DE UIRAPONGA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	83,85%
LOCAL:	DISTRITO DE UIRAPONGA - MORADA NOVA/CE	MES:	47,76%	REP.:	05/2021
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	SINAPI:	2021/07 COM DESONERAÇÃO		08/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.437,64
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	151,47	192,14	2.305,88
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	399,88	0,26	0,33	131,96
2	CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS							253.674,11
2.1	Passagem Molhada 01							185.866,92
2.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	110,08	41,21	52,27	5.753,58
2.1.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	110,08	3,22	4,08	449,13
3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	110,08	24,01	30,46	3.353,04
2.1.4	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	37,59	26,43	33,53	1.260,06
2.1.5	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	7,52	525,88	667,08	5.016,44
2.1.6	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	SEINFRA	M	56,00	149,89	190,14	10.847,84
2.1.7	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	302,68	68,19	83,96	25.413,01
2.1.8	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	179,47	423,18	536,80	96.339,50
2.1.9	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	145,91	89,49	113,52	16.877,22
2.1.10	68053	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF. 11/2017	SINAPI	M2	45,63	1,68	2,13	97,19
2.1.11	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	91,26	23,36	29,83	2.704,03
2.1.12	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	6,84	426,40	540,89	3.699,89
2.1.13	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	SEINFRA	M3	6,84	134,84	171,04	1.169,91
2.1.14	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	82,00	168,93	214,29	13.285,98
2.2	Passagem Molhada 02							67.807,19
2.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	40,13	41,21	52,27	2.067,60
2.2.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	40,13	3,22	4,08	163,73
2.2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	40,13	24,01	30,46	1.222,36
2.2.4	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	17,30	26,43	33,53	580,07
2.2.5	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,46	525,88	667,08	2.308,10
2.2.6	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	SEINFRA	M	24,00	149,89	190,14	4.563,36
2.2.7	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	106,60	68,19	83,96	8.950,14
2.2.8	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	63,38	423,18	536,80	34.022,38
2.2.9	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	53,57	89,49	113,52	6.081,27
2.2.10	68053	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF. 11/2017	SINAPI	M2	21,01	1,68	2,13	44,75
2.2.11	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	42,02	23,36	29,83	1.245,06
2.2.12	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,15	426,40	540,89	1.703,80
2.2.13	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	SEINFRA	M3	3,15	134,84	171,04	538,78
2.2.14	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	SEINFRA	UN	20,00	168,93	214,29	4.285,80
3	SERVIÇOS DIVERSOS							591,82

Osmeir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE-49400-D
RR:061095914-0

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADA NO DISTRITO DE UIRAPONGA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	DATA: 09/06/2021	BDI: 26,85%			
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADA NO DISTRITO DE UIRAPONGA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	DISTRITO DE UIRAPONGA - MORADA NOVA/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	SINAPI	2021/07 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	08/2021

C.O.	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	399,88	1,17	1,48	591,82
4		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						9.216,00
4.1	CXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	PRÓPRIA	%	100,00	72,85	92,16	9.216,00
VALOR ORÇAMENTO:								209.633,09
VALOR BDI TOTAL:								56.286,48
VALOR TOTAL:								265.919,57

Duzentos e Sessenta e Cinco mil Novecentos e Dezenove reais e Cinquenta e Sete centavos

Osmanir C. da Menezes Jr

Osmanir C. da Menezes Jr
Engº CIVIL / CREB-0749409-D
REC-031095316-0



[Handwritten signature]